
  

 

 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX DIREZIONE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, RISORSE 

UMANE, GESTIONE DELLE RISORSE E PATRIMONIO 



 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  100  DEL 23/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSI AL DOTT. SALVATORE DILENA QUALE 

COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - PERIODO ANNI 2019 E 2020  

 

 

 

Assunti Impegni n° 2402 del 2020 

Sull’Intervento n°  1.01.01.103 

Cap. P. E. G. n°  _______________________ 

Fondo risultante €. _____________________ 

Imp. Precedente €. __Liquidazione_________ 

Imp. Attuale  

Dispon. Residua €. ____________________ 

                                    Il Responsabile 

                    F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

n. Uffici destinatari 
Data di 

trasmissione 
Firma per ricevuta 

1 
Sindaco 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
Segretario Generale  

 
segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 Amministrazione 
Trasparente 

 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 
 Albo Pretorio 

 
messi@comune.castelvetrano.tp.it 



  

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;  

 

PREMESSO:  

Che  con  deliberazione  della  Commissione  Straordinaria  assunta  con  i  poteri  del  Consiglio 

Comunale n. 7 del 23.08.2017 sono stati nominati, mediante estrazione a sorte, i componenti del 

Collegio dei Revisori dei Conti del Comune per il triennio 2017/2020 che risultava essere così 

composto: Dott. Giuseppe Pedalino – Presidente, Dott. Salvatore Dilena – Componente, Dott. 

Carmelo Marisca - Componente;  

Che con la sopradescritta deliberazione consiliare sono stati determinati i compensi spettanti ai 

sopracitati componenti del Collegio dei Revisori;  

Viste le fatture di seguito elencate presentate dal Dott. Salvatore Dilena: 

- n. 3/22  del 03/05/2022 di € 12.293,17  relativa all’anno 2019; 

- n. 4/22 del 03/05/2022 di € 8.836,62 relativa al periodo dal 01/01/2020 al 06/10/2020;  

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Preso atto che la presente determinazione è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda 

Allegata - Sub “A” al piano di Auditing 2022/2024;  

Vista la determinazione del Sindaco, n. 32 del 31/08/2021 di attribuzione dell’incarico di 

Responsabile della IX Direzione; 

Verificata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto l’art. 40 lett. m) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 130 del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 

dell’8/05/2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato nella G.U.R.S. 

n. 37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza; 

 

DETERMINA 

per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;  

Liquidare e Pagare i compensi e il rimborso delle spese spettanti al Dott. Salvatore Dilena relativi 

all'espletamento dell'attività di Componente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune, per il 

periodo anno 2019 e dal 01/01/2020 al 06/10/2020, di cui alle fatture n. 3/22 e 4/22 del 03/05/2022 

per un 'importo complessivo di € 21.129,79;  

Dare Atto che la spesa complessiva pari ad € 21.129,79 grava sui residui passivi registrati al codice 

1.01.01.103 del bilancio dell’Ente regolarmente riportati nell’apposito elenco; 

Autorizzare   l’Ufficio di Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento per €  21.129,79 

accreditando l’importo sul codice IBAN riportato nelle suddette fatture; 

Attestare la regolarità tecnica, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;  

Attestare che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente.  

 

                                                                      IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE     

        (F.to Dott. Andrea Antonino Di Como) 

                                                    



  

                                                                                

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 
- bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, 23/05/2022 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 F.to Dott. Andrea Antonino Di  Como 

                                                                                      

 

            

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e 

così per 15 

 

giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n° _________________  

                     Il Responsabile dell'Albo 

_____________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Il Responsabile 

____________________________________ 

 

 

Castelvetrano, ___________________ 


